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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau
Quebec
K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776 CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2018-07-24

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Services Procurement-Instruments Management 
Division/Approvisionnements de services-Gestion des 
instruments
Terrasses de la Chaudière 5th Floo
10 Wellington Street
Gatineau
Quebec
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
NCR Roadmap Low-Carbon Operations
Solicitation No. - N° de l'invitation

EP021-180416/A

Client Reference No. - N° de référence du client

20180416
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$ZQ-018-33604

File No. - N° de dossier

018zq.EP021-180416

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Aubert, Olivier

Telephone No. - N° de téléphone

(613) 858-8062 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

018zq
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2018-07-16
Date 

003
Amendment No. - N° modif.
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The solicitation amendment is issued to:

Answer questions submitted by Bidders

1. Questions and Answers

Question #021
Does the 40 page maximum include Point Rated Technical Criteria AND Mandatory Criteria? If not, is 
there a page limit for Mandatory criteria?

Answer #021
No; as stipulated, Bidders must describe the manner in which the Proposal satisfies the Point Rated 
Technical Criteria up to “40 pages maximum.” 

Regarding the Mandatory Criteria: “the Bidder must provide the necessary documentation to support 
compliance with this requirement”; there is therefore no page limit for the Mandatory Criteria.  

Question #022
With respect to RT2, could the Crown define “horizontal issues”?

Answer #022
For the purpose of this Solicitation, “horizontal issues” refers to cross-jurisdictional issues that require the 
involvement of more than one organization, such as a department, agency or level of government.

Question #023
With respect to RT2, given the page limit and the extensive length of reports how does the Crown 
suggest bidders provide three (3) previous reports? Would project profiles detailing the experience for 
three (3) projects be sufficient?

Answer #023
Regarding RT2, it is stipulated that “the referenced reports will not be counted in the page maximum for 
this part of the Proposal” [the Point Rated Technical Criteria].  The minimum of three (3) previous reports 
will therefore not be counted towards the page limit.  

In addition, “the Bidder may use links to direct evaluators to referenced reports.”

Question #024
With respect to RT3 (second bullet) how would the Crown prefer to see our credentials in this area:
 
Ability to design, refine and recommend visuals and narratives and recommended options based on completed 
studies

Answer #024
There is no preference; as stipulated, the Bidder should provide evidence that demonstrates his or her 
“Ability to design, refine and recommend visuals and narratives and recommended options based on 
completed studies.”


